
A.S.D. ACADEMY TORRES 
Sede Legale : Via Coradduzza, 2 07100 SASSARI

P.IVA 02881010900 -   Codice Fiscale  02881010900
Matricola FIGC LND 954107

Indirizzo mail : segreteria.academy@seftorrescalcio.com- torresacademy@legalmail.it

Sassari, 26 agosto 2024

VERBALE CONSIGLIO DIRETTIVO DEL 26/08/2024

Il giorno 26 agosto 2024 alle ore 15.00 ASD 
Academy Torres presso la sede legale sita in Sassari via Coradduzza n. 2 per 
discutere e deliberare in merito al seguente

ORDINE DEL GIORNO

1. Adozione dei
Codici di condotta a tutela dei minori e per la prevenzione delle molestie, 
violenza di genere e ogni altra condizione di discriminazione prevista dal 
D.lgs. 198/2006 o per ragioni di etnia, religione, convinzioni personali, 
disabilità, età o orientamento sessuale conformi alle Linee Guida adottate 
da US ACLI;

2. Conferimento incarico del Responsabile contro abusi, violenze e 
discriminazioni della ASD Academy Torres

3. Varie ed eventuali.

Presiede la riunione il Presidente del Consiglio Direttivo, Sig. Stefano Farina il quale 
verificata la presenza dei consiglieri:

1. Margherita Silvetti;

2. Maria Alessandra Demurtas;

Dichiara la riunione validamente costituita e atta a deliberare sugli argomenti 

Il Presidente, con il consenso unanime dei presenti chiama a fungere da Segretario 
il Sig.ra Margherita Silvetti che accetta.

Si passa alla disamina dell'ordine del giorno.

1. Adozione dei
Codici di condotta a tutela dei minori e per la prevenzione delle molestie, 
violenza di genere e ogni altra condizione di discriminazione prevista dal 
D.lgs. 198/2006 o per ragioni di etnia, religione, convinzioni personali, 
disabilità, età o orientamento sessuale conformi alle Linee Guida adottate 
da US ACLI;



A.S.D. ACADEMY TORRES 
Sede Legale : Via Coradduzza, 2 07100 SASSARI

P.IVA 02881010900 -   Codice Fiscale  02881010900
Matricola FIGC LND 954107

Indirizzo mail : segreteria.academy@seftorrescalcio.com- torresacademy@legalmail.it

2. Conferimento incarico del Responsabile contro abusi, violenze e 
discriminazioni della ASD Academy Torres

3. Varie ed eventuali.

In riferimento al punto 1 Il Presidente della Società Sportiva apre la riunione, 
spiegando l'importanza dell adozione dei Modelli Organizzativi e di Controllo 

delle molestie, violenza di genere e ogni altra condizione di discriminazione prevista 
dal D.lgs. 198/2006 o per ragioni di etnia, religione, convinzioni personali, disabilità, 
età o orientamento sessuale conformi alle Linee Guida adottate da US ACLI;

In riferimento al punto 2, e considerando la discussione relativa all adozione del 
Modello organizzativo a tutela dei minori del punto 1, il presidente spiega
l'importanza della figura del Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni 
della ASD ACADEMY TORRES e della sua necessaria nomina secondo quanto 
previsto dalla normativa e dalle indicazioni del CONI e del Centro Sportivo Italiano 
APS.

Ricorda che la scelta deve avvenire nei confronti di persone di comprovata 
competenza avente i seguenti requisiti:

essere in possesso della cittadinanza italiana;

non aver riportato condanne penali passate in giudicato per reati non colposi 
né essere stato sottoposto a pene detentive superiori ad un anno ovvero a 

inibizioni sportive definitive complessivamente superiori ad un anno, da 
parte delle FSN, delle DSA, degli EPS e del CONI o di organismi sportivi 
internazionali riconosciuti.

Il Presidente spiega che il sig. Mariano Ibba si è reso disponibile a ricoprire tale ruolo 

condanne e procedimenti penali e/o ha sottoscritto dichiarazione sostitutiva di 
certificazione attestante il possesso dei requisiti di cui sopra e della 
consapevolezza che la carica viene rivestita a titolo gratuito.

Il consiglio, ritenendo sussistenti, in capo al Sig. Mariano Ibba i requisiti richiesti per 
la nomina di Responsabile Safeguarding, nomina il sig. Mariano Ibba la 



A.S.D. ACADEMY TORRES 
Sede Legale : Via Coradduzza, 2 07100 SASSARI

P.IVA 02881010900 -   Codice Fiscale  02881010900
Matricola FIGC LND 954107

Indirizzo mail : segreteria.academy@seftorrescalcio.com- torresacademy@legalmail.it

Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni con lo scopo di prevenire e 
contrastare ogni tipo di abuso, violenza e discriminazione sui tesserati nonché per 

Il Responsabile sarà tenuto a consegnare il certificato del casellario giudiziale su 
richiesta del legale rappresentante della ASD Academy Torres.

Di conseguenza, il Presidente dichiara che il sig. Mariano Ibba è nominato
Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni dal 31/08/2024 al 
31/08/2027

La nomina del responsabile sarà immediatamente pubblicata e diffusa:

Non essendoci altro da discutere, il Consiglio chiude i lavori alle ore 17.00

Delibera :

Relativamente al punto 1 dell Il Consiglio direttivo della ASD Academy Torres, 
riunito a Sassari il 26.08.2024

ecreto Legislativo 39/2021
PRESO ATTO delle Linee guida del Centro Sportivo Italiano APS per la 

dei codici di condotta a tutela dei minori e per la prevenzione delle molestie, 
della violenza di genere e di ogni altra forma di discriminazione;
ANALIZZATE le caratteristiche della DENOMINAZIONE in relazione alla 
tipologia delle attività promosse delle persone tesserate

DELIBERA

- DI ADOTTARE il Modello organizzativo e i documenti allegati, che sono parte 
integrante della presente delibera.



A.S.D. ACADEMY TORRES 
Sede Legale : Via Coradduzza, 2 07100 SASSARI

P.IVA 02881010900 -   Codice Fiscale  02881010900
Matricola FIGC LND 954107

Indirizzo mail : segreteria.academy@seftorrescalcio.com- torresacademy@legalmail.it

Voti favorevoli 3

Voti contrari 0

Astenuti 0

Relativamente al punto 2 dell ODG Il Consiglio direttivo della ASD Academy Torres, 
riunito a Sassari il 26.08.2024

PRESO ATTO del decreto legislativo 39/2021;

LETTE le Linee Guida del Centro Sportivo Italiano APS;

SENTITA la relazione del Presidente e legale rappresentante;

ACCLARATA la disponibilità di Mariano Ibba incarico e la sua 
rispondenza ai requisiti richiesti;

DELIBERA

di nominare MARIANO IBBA Responsabile contro abusi, violenze e discriminazioni 
della ASD ACADEMY TORRES.

Voti favorevoli 3

Voti contrari 0

Astenuti 0

      Il Segretario         Il Legale Rappresentante

_____________________ ____________________________


